
15092015  

 1                                                     
 

 

Finanční výbor zastupitelstva  

města Úvaly 

Zápis z řádného zasedání 

finančního výboru č. IV/2015 
 
Termín : 15.9.2015 

Místo : zasedací místnost městského úřadu, nám. Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník : členové finančního výboru, starosta města, místostarosta města, tajemník městského 

úřadu, tajemník finančního výboru 

 

Přítomní členové : Ing. Helena Váňová, Ing. Petr Jankovský, Ing. Peter Hrubý, Bc. Jan Němec 

 

Omluveni 

 

Host: 

 

 

: 

 

: 

 

Ing. Hana Opálková, Ing. Josef Zach,  Ing. Eva Kiššová,  

Ing. Jana Kytlicová , Ing. Josef Martinovský,  

Ing. Alexis Kimbembe místostarosta, 

 

Tajemník  : Dana Kyralová 

   

 
Stav přítomných  
 

V 17.05 hod byli přítomni 4 členové finančního výboru, FV není usnášeníschopný, zasedání FV je 
zahájeno  

 

 Ad 1, 2) Zahájení, schválení programu jednání 
 

Předsedkyně finančního výboru ing. Helena Váňová přivítala přítomné členy a hosta ing. Kimbembe, 

konstatovala, že usnesení nebudou přijata, materiály budou projednány jako informace na vědomí. 

Předsedkyně FV seznámila členy s programem zasedání FV, oproti pozvánce je přidán bod informace o 
čerpání prostředků z daně z nemovitosti. Členové souhlasí s  programem jednání.  

Ověřovatelem dnešního zápisu je stanoven Bc. Jan Němec 

Program jednání  
 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Návrh RO 4/2015 

4. Čerpání rozpočtu 8/2015 

5. Kontrolní  zprávy  stav 

6. Info čerpání z daně z nemovitosti 

7. Diskuse,  různé 

8. Závěr 



15092015  

 2                                                     
 

 

Ad 3) Návrh rozpočtového opatření č. 4/2015 

 
Členům FV byl zaslán materiál k projednání návrhu RO 4/2015. Oproti těmto materiálům došlo ke  

3 úpravám na základě jednání Rady města 15.9.2015. Jedná se o navýšení položek:  

 

3639/6123 o 250 tis. celkem o 850 tis. Kč – nákup 2 aut VPS/TSÚ 

3111/311/6121 – Ciniburk administrace MŠ Kollárova  24 tis. Kč 

6409/5909 – příspěvek RM 8 tis. Kč  

8115 – rezerva ponížena o toto navýšení výdajů 

 

Navýšení oproti RO 3/2015 o celkem 625 726,- Kč, z diskuze k příjmové části: 

 

   Ing. Váňová   

       6409/3111 se dotazuje na vývoj naplňování příjmové části Jaro Real 18 mil.Kč 

 Ing. Kimbembe: Platba je odvislá od vydání územního rozhodnutí, řízení probíhá, očekává se ke 

konci měsíce září t.r. 

 

 Ing. Váňová – jaká bude rezerva na příští rok, upozorňuje na reálné nebezpečí v případě nevydání 

ÚR Jaro REAL včas (vratka z rozpočtu města bude 10 mil. a minus dalších 18 mil. v rozpočtu RO) 

    Ing. Kimbembe – cash flow je 15-16 mil. Kč, je předpoklad platby Jaro REAL 

 

 Ing. Váňová- jak se vyvíjí kauza IMOS - kontrola voda 

 Ing. Kimbembe – pravděpodobně se bude jednat o 10% korekce dotace, příští týden by měla být 

informace. Předběžně proběhlo jednání s dodavatelem o možnosti snížení platby.  

 

Z diskuse k výdajové části: 

 

  Ing. Hrubý 

 

Souhrn 5169 – nákup služeb – požaduje vysvětlení ve vazbě na RO 3/2015 a 8115 rezervu 

- je vysvětleno v tabulce prezentace výdaje RO 4/2015, kde je v textu upřesněno 

 

Souhrn 5011 – konstatuje mzdové navýšení  

 

 ing. Kimbembe vysvětluje navýšení o pracovníky TSÚ, od 1.9.2015 je oficiální založení, od 

15.9.2015 nástup pracovníků, musí být zázemí v personálním obsazení, do konce roku pod VPS, od 

r. 2016 by mělo TSÚ fungovat samostatně, od 1.10.2015 Úvak hospodaření s vodou 

 Ing. Hrubý – jak bude zajišťováno řešení např. rozbory vody apod. 

 Ing. Kimbembe – bude smluvně zajištěno na 1 rok kvalifikovanými pracovníky z bývalého VaK 

Mladá Boleslav a Stavokomplet  

¨ 

 Ing. Váňová 

 

Ve vazbě na založení TSÚ upozorňuje na nutnost předložení materiálů do FV ke schválení 

dočasného vedení nákladů do konce roku 2015, a to v podobě přehledu pořízení majetku, mezd 

apod. a dále informaci, že od r. 2016 bude změna, včetně návrhu detailu rozpočtu TSÚ  

 Ing. Jankovský 

  Jedná se o velkou organizační změnu, je třeba lhůta na rozjezd 

 

 

 



15092015  

 3                                                     
 

 

Shrnutí: celkem příjmová a výdajová část RO 4/2015 činí 191 142 358 Kč. 

 

 

FV  bere na vědomí návrh RO č. 4/2015 s výhradami v nejisté příjmové části Jaro REAL.  

 

 

 

Ad 4) Čerpání rozpočtu 1-8/2015 

 
Členům FV bylo zasláno aktuální čerpání se schváleným rozpočtovým opatřením, Ing. Váňová 

konstatuje, že naplňování příjmové a výdajové části je vcelku reálné.  

 

 

FV bere na vědomí předložené čerpání rozpočtu k 31.8.2015. 

 

 

Ad 5) Kontrolní zprávy – stav 
 
Předsedkyně FV konstatovala, že je třeba pracovat na zadaných kontrolních zprávách a předkládat je 

k připomínkování odpovědným pracovníkům na příslušných odborech, následně projednat ve FV ke 

schválení do zastupitelstva města. 

  
Současný stav zadání rozpracovaných kontrolních zpráv FV, které nebyly odevzdány 

 

 Kontrola nákladů pečovatelské služby (hospodaření, ceník, spokojenost) 

     Usn. Z-058/012 z 3.5.2012     ing. Kytlicová  

          Ing. Kiššová 

URGENCE ZPRÁVY 

 

 

 Opravy v DPS 

Usn. Z-3/2014 z 30.1.2014                ing. Váňová  

                                        Ing. Jankovský 

ROZPRACOVÁNO 

 

 Kontrola investičních akcí kanalizace vodovod splnění podmínek dotace 

Usn. Z-3/2014 z 30.1.2014                ing. Kiššová 

                                                                                                Ing. Opálková 

URGENCE – ROZPRACOVÁNO 

 

 Prověřit namátkově dotační programy po procesní a administrativní stránce 

     Usn. Č. Z-3/2014 z 30.1.2014      ing. Zach 
           Přidělen člen:                                                                         Bc. Jan Němec 

           Vybrána dotace MŠ cukrovar, termín do 30.11.2015 
 

 Hlášení o udržitelnosti projektů financovaných z dotačních titulů 

Usn. -058/012 z 3.5.2012                ing. Váňová 

       Přidělen člen:        ing. Jankovský 

       Termín do 31.1.2015 



15092015  

 4                                                     
 

 

 Provedení kontrolní akce smluvní vztahy s VRV (projektový manažer) 

usn. Z-31/2014 z 24.4.2014                ing. Váňová 

     Přidělen člen:                 ing. Hrubý 

     ROZPRACOVÁNO  

 

 Zasakovací pás Horoušánky  ve věci financování 

Usn.  Z-61a/2015 Z 23.4.2015                         ing. Opálková 

                   ing. Kiššová  

 ROZPRACOVÁNO, termín do 31.12.2015 

 

Na příštím jednání FV bude projednán stav odevzdání kontrolních zpráv.  

 

 

Ad 6) Informace o čerpání z daně z nemovitosti k 31.8.2015 

 
Členům FV předložena tabulka s rekapitulací stavu na úctě určeného pro daň z nemovitosti 

k 31.8.2015 a tabulka s přehledem uhrazených fa.  

 

 Ing. Váňová, ing. Hrubý  

 

          Jak je počítáno v cash flow v předloženém rozpočtu se zůstatkem 11,5 mil. k 31.8.2015 z daně   

          z nemovitosti 

 

 Ing. Kimbembe  

 

           V cash flow se neobjevuje  

 

 

 

FV bere na vědomí předložené čerpání z daně z nemovitosti 

 

 

 

Ad 7,8) Diskuze, různé, závěr 

 
Členové FV vyjádřili hrubou nespokojenost se službami České pošty, kdy nebyl doručen např. ŽÚ/9 do 

značného množství nemovitostí v Setých včetně standardních měsíčních poštovních zásilek  (inkaso, 

zásilky ..). 

Ing. Kimbembe sděluje, že proběhlo jednání s vedením České pošty, kdy byla přislíbena náprava. 

 

 

Ing. Váňová a členové FV konstatují skutečnost, že několik členů FV pravidelně bez omluvy se 

neúčastní na zasedáních FV.  

FV připravuje doporučení zastupitelstvu města  snížit počet členů FV na maximální 7 členů. Návrh 

k rezignaci z jmenování je nutné přiopravit po dohodě s členy kterých se uvedený problém týká. 

 
 



15092015  

 5                                                     
 

Další řádné zasedání FV je předběžně svoláno  na úterý 27.10.2015 od 17.00 hodin v zasedací 
místnosti ekonomického odboru na nám. Arnošta z Pardubic čp. 95 s tím, že konkrétní datum bude 

potvrzen pozvánkou s programem jednání. 

 
 

 
 

 
Předsedkyně FV poděkovala přítomným členům a hostovi za účast. 

 

Zasedání ukončeno v 18.15.hod. 
 

 
 

Zapsala: 

 

……………………………………………………. 
Dana Kyralová 

 

 

 
 

 
…………………………………………                       ………………………………………….. 

Předseda FV               Ověřovatel 
Ing. Helena Váňová              Bc. Jan Němec 


